Onze Minister van Binnenlandsche zaken is belast met de uitvoering van tegenwoordig Besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Gegeven te 's Gravenhage, den 10 September des jaars 1830,
van Onze Regering het zeventiende.

WILLEM.

Van wege den Koning,

J. G. DE MEIJ VAN STREEFKERK.

Uitgegeven den 18 September 1830.

De Secretaris van Staat

J. G. DE MEIJ VAN STREEFKERK.

Inde sequitur municipiorum administratoribus competere (arg. art. 150 Legis Municipalis) regulas atque edicta dare, qualia commoda publico utilia esse putant. Verum enimvero non debent hac via damnum dare domino privato 1), nec juribus legitimo modo acquisitis. Eorum potestas solummodo spectat cavere publico commodo, dare regulas atque edicta generalia de aqua quorumvis dominorum. 2)

Denique judici competit de litibus, inter dominos praediorum confinium de aquae usu ortis judicare, et sic demum, quando inter eos de ea nihil convenerit. Conventiones enim ejusmodi legis vice funguntur, quibus ne judici quidem derogare licet.

Quid agit judex, si agriculturae commodum cum inviolabili jure dominii pugnat? Noster articulus 677 ipse ei regulam dat; dicit enim »*de onschendbaarheid van het eigendomsrecht.*”

Jus ergo nullo modo violari debet, violari nequit; in talibus casibus agriculturae minus rationem habere debet.

Hoc autem praeceptum, quocumque modo quis illud considerat, semper obscurum est; difficultates, quas superare nemo potest, remanent.

Evidem vero existimo locum ei haud idoneum obtinere; est enim magis praeceptum, quod judex in nonnullis casibus observare debet, quam articulus legis; et praecepta talia ex Codice Civili absint oportet.

1) Art. 150, *Gemeentewet.*

2) Cfr. *Ordonnance du 14 Août 1622.*

Est sperandum fore, ut lex quaedam civium jura, quoad aquae usum, aliquando circumscribat; ut pugnam inter agriculturam et industriam finiat; atque magnam utilitatem, quae aqua agriculturae et industriae affert agnoscens, commodo publico quam maxime favere studeat, jura tamen confinium et eorum, qui ad ripam habitant, observans.

FINIS.

THESES.

T H E S S.

I.

Nulla antinomia inter L. 22, D. de *pignor.*
et *hypoth.*, et L. 41, D. de *pignor. act.*

II.

Oratio Severi et Antonini donationes, inter
conjuges stipulatione promissas, confirmat.

III.

Uxor retinet jus civitatis, licet maritus peregrinus esse incipiat.

IV.

Interrogationes in jure facienda minime in art. 1604 C. C. N. prohibentur.

V.

Opera conspicua, quae in art. 745 C. C. N. occurunt, constructa esse debent in praedio superiori.

VI.

Exercitor navis contractibus magistri propter navigandi necessitatem ad navem reficiendam vel victum emendum obligatur, etiamsi magister neglexerit adhibere necessitatis declarationem vel consulis auctoritatem.

VII.

Art. 770 C. M. voce *zijne goederen*" etiam quae postea acquirit decoctor comprehenduntur.

VIII.

Longe optima et efficacissima maleficiorum poena atque coercitio est *caser*.

IX.

Auctores, socii et fautores delicti non eadem poena sunt complectendi. Perperam Legislator Franco-Gallicus, qui nullam hujus differentiae rationem habuit.

X.

Art. 300 C. P. intelligendus est de caede a parente admissa.

XI.

Pace Rheno-Trajectina jura neutralitatis maritimae non in legem universalem definita ac sancita fuerunt.

XII.

Er komt meer handenarbeid door de werktuigen zelve, die handenarbeid besparen.